
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22 октября 2014 года                                                                                                        № 594 

с.Киясово 

 

 

Об осуществлении государственных полномочий Удмуртской Республики  

по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого  

помещения и коммунальных услуг 

 

 

В целях организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг, на основании Закона Удмуртской Республики от 12 

сентября 2007 года № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления Удмурт-

ской Республики отдельными государственными полномочиями по организации пре-

доставления гражданам субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», 

в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Киясов-

ский район» (далее АУ «МФЦ МО «Киясовский район») полномочиями  по осуществ-

лению предоставления гражданам, проживающим в муниципальном образовании «Кия-

совский район», следующих государственных услуг: 

- предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг; 

- предоставление компенсации многодетным семьям произведенных расходов на 

оплату коммунальных услуг в размере 30 процентов. 

2. Назначить Бочкареву Т.В., директора АУ «МФЦ МО «Киясовский район», 

уполномоченным лицом по осуществлению предоставления гражданам, проживающим 

в муниципальном образовании «Киясовский район», вышеназванных государственных 

услуг. 

3. АУ «МФЦ МО «Киясовский район» осуществлять отдельные государственные 

полномочия надлежащим образом в соответствии с Жилищным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 

года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законом Уд-

муртской Республики от 12 сентября 2007 года № 51-РЗ «О наделении органов местного 

самоуправления Удмуртской Республики отдельными государственными полномочия-



ми по организации предоставления гражданам субсидии на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовы-

ми актами органов государственной власти Удмуртской Республики. 

4. Отделу экономического развития Администрации муниципального образования 

«Киясовский район» довести до АУ «МФЦ МО «Киясовский район» уточненное муни-

ципальное задание на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» внести изменения в соглашение о предоставлении суб-

сидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с АУ «МФЦ 

МО «Киясовский район». 

6. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» внести изменения в сводную бюджетную роспись муниципального образо-

вания «Киясовский район» на 2014 год. 

7. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ  Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» до 01 ноября 2014 года обеспечить передачу по акту 

персональных дел получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг АУ «МФЦ МО «Киясовский район». 

8. Ввести в штатное расписание АУ «МФЦ МО «Киясовский район» дополнитель-

но одну ставку документоведа. Финансирование осуществлять в соответствии с согла-

шением о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муници-

пального задания. 

9. Признать утратившими силу: 

- постановление Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он» от 18 июля 2014 года № 391 «О передаче АУ «Многофункциональный центр пре-

доставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования 

«Киясовский район» функций Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» по предоставлению государственных услуг. 

- постановление Администрации муниципального образования «Киясовский рай-

он» от 03 сентября 2014 года № 480 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Киясовский район» от 18 июля 2014 года № 391 

«О передаче АУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-

ниципальных услуг муниципального образования «Киясовский район» функций Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район» по предоставлению госу-

дарственных услуг.». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации муниципального образования  «Киясовский район» по строительству, 

ЖКХ и связи Шихова О.Г. 

11. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и размес-

тить его на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский 

район» в сети Интернет. 

 

  

Первый заместитель главы Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  Т.Е. Васильева 


